
Protokół nr 31 / 2024 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia  

z 12 lutego 2024 roku, godz. 14.30, Sukiennice 9, sala 309 

BRM–DPP.0012.17.2.2024 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji. 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia wszyscy byli obecni. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji otworzyła 

posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 

Zaopiniowanie materiałów LXXVIII sesji Rady Miejskiej Wrocławia: 



1. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia 

zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” - druk nr 2166 / 24 

Pan Andrzej Mańkowski – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej zreferował ww. projekt uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 2166 / 24. 

za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIV / 1069 / 13 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

pod nazwą Wrocławski Tor Wyścigów Konnych - Partynice oraz 

zmiany nazwy i statutu Wrocławskiego Centrum Sportu, Hippiki 

i Rekreacji - druk nr 2188 / 24 

Pan Łukasz Wójcik – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław zreferował ww. projekt uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 2188 / 24. 

za – 5, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie zachowania dotychczasowej funkcji 

terenu Kąpieliska „Kłokoczyce” - druk nr 2193 / 24 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji w imieniu Klubu 

Radnych Platformy Obywatelskiej RP zreferowała ww. projekt 

uchwały. 

Radny Jarosław Krauze zapytał, w czyim władaniu znajduje się teren 

Kąpieliska „Kłokoczyce”. 

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych odpowiedział, że teren znajduje się w zarządzie Gminy 

Wrocław, a konkretniej Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław. 

Pan Łukasz Wójcik – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław dodał, że wcześniej operatorem kąpieliska było Wrocławskie 

Centrum Treningowe Spartan, ale od 2023 roku operatorem jest 

Młodzieżowe Centrum Sportu Wrocław. 

Radny Jarosław Krauze poprosił, aby Dyrektor Świerczewski 

opowiedział Radnym o polityce Wrocławia dotyczącej kąpielisk, którą 

przyjęło Miasto wiele lat temu. 

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych odpowiedział, że Miasto przyjęło politykę zmierzającą 

do rozszerzania ilości miejsc kąpielowych we Wrocławiu, ale takich, 

które będą czynne całorocznie, a nie wyłącznie sezonowo. Ta 

polityka polega na budowie aquaparków i jest stale realizowana. We 

Wrocławiu istnieją dwa aquaparki – przy ul. Borowskiej na Hubach 

oraz przy ul. Polnej na Brochowie, a za chwilę zostanie otwarty trzeci 

aquapark – przy ul. Wilanowskiej na Zakrzowie. Przy pływalni krytej 

Orbita znajduje się pływalnia letnia Orbita z 2 basenami odkrytymi i 



brodzikiem dla dzieci. Ponadto we Wrocławiu funkcjonują kąpieliska 

letnie w naturalnych zbiornikach wodnych. 

Radny Jarosław Krauze wyraził opinię, że mimo iż pływalnie odkryte 

funkcjonują w sezonie letnim przez 3 miesiące, to one de facto są 

użytkowane przez 1-1,5 miesiąca, ponieważ tylko na tyle pozwala 

pogoda. Poprosił o poinformowanie jakie są plany Miasta względem 

terenu, na którym znajduje się kąpielisko Kłokoczyce, by było 

możliwe korzystanie z tego terenu przez cały rok. 

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych poinformował, że były prowadzone rozmowy z Klubem 

Sportowym Ślęza Wrocław, który na terenie, na którym znajduje się 

kąpielisko Kłokoczyce chciał budować szkołę mistrzostwa sportowego 

wraz z zapleczem sportowym, w skład którego miał wchodzić m.in. 

całoroczny basen z funkcją letniego kąpieliska. Na chwilę obecną te 

rozmowy zostały wstrzymane. 

Pan Łukasz Wójcik – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław dodał, że rozmowy były prowadzone z różnymi 

środowiskami. Klub Sportowy Ślęza Wrocław do pewnego momentu 

był zainteresowany – co wydaje się być naturalne z uwagi na to, że 

w bliskim sąsiedztwie dysponuje piękną halą sportową, boiskami do 

piłki nożnej, kortami tenisowymi, itp. – co byłoby dalszą częścią 

rozwoju zarówno istniejącego już tam miejsca, jak również rozwoju 

Wrocławia. Zakomunikował, że z informacji, jakie posiada wynika, że 

Klub Sportowy Ślęza Wrocław wycofał się z rozmów. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji oznajmił, 

że duże nadzieje były wiązane z budową publicznej szkoły 

mistrzostwa sportowego w tamtym miejscu. Do tej pory praktyka we 

Wrocławiu wyglądała tak, że oddziały sportowe były umieszczane w 

rejonowych szkołach podstawowych, ponieważ nie było wolnego 

budynku, w którym można by było stworzyć szkołę mistrzostwa 



sportowego. Na szkoły mistrzostwa sportowego otrzymywane są 

wyższe subwencje z Ministerstwa. W związku z trudną sytuacją w 

szkołach podstawowych, Miasto będzie musiało zrezygnować z 

oddziałów sportowych w szkołach rejonowych. Ponadto Wrocław ma 

za mało miejsc w internatach, a przy wspomnianej szkole 

mistrzostwa sportowego miał powstać także internat. Ta szkoła 

mistrzostwa sportowego to miało być miejsce dla uzdolnionych 

sportowo dzieci ze szkół rejonowych z dostępem do fantastycznej 

bazy sportowej. 

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych podkreślił, że cała ta inwestycja miała zostać 

przeprowadzona bez udziału finansowego Gminy Wrocław. 

Radna Ewa Wolak wyraziła opinię, że utworzenie w tamtym rejonie 

szkoły mistrzostwa sportowego – niezależnie od tego, kto byłby 

inwestorem – jest bardzo dobrym pomysłem, ponieważ odciążyłoby 

to szkoły w tamtym rejonie. Dodała, że 2,5 km dalej wybudowany 

został za 40 mln PLN aquapark, więc pewnie ciężko będzie utrzymać 

dotychczasową funkcję kąpieliska na Kłokoczycach. 

Radny Tomasz Motyka zapytał, jaki byłby koszt remontu kąpieliska 

na Kłokoczycach. 

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych odpowiedział, że koszt jakiś czas temu został 

oszacowany na kilkanaście milionów złotych i jest to szacunkowy 

koszt wyremontowania poszczególnych elementów, ponieważ nie 

zostało zlecone przygotowanie projektu wyceny, który wykazałby 

całkowity koszt remontu. Ten basen został wybudowany na początku 

lat 90 i był utrzymywany do tego momentu, do którego istniała 

możliwość utrzymywania go przez Miasto, ale nadszedł czas, by 

podjąć decyzję czy zrobić to, co zostało zrobione, czy jednak 

gruntownie go przebudować, co wiązałoby się z ogromnymi 



kosztami. To jest kwestia m.in. wymiany pomp wodnych oraz 

zmiany całej infrastruktury dostarczającej wodę i prąd, więc te 

koszty są olbrzymie. 

Pan Łukasz Wójcik – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław dodał, że w przypadku tego basenu problem polega na tym, 

że nie ma już możliwości nabycia części zamiennych. 

Radna Ewa Wolak zapytała kiedy basen na Kłokoczycach został 

zamknięty. 

Pan Łukasz Wójcik – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław odpowiedział, że basen został zamknięty po sezonie w 2022 

roku. Oględziny na przełomie listopada / grudnia wykazały, że 

niektóre części są wyeksploatowane na poziomie 80-90%, więc nikt 

by się nie zdecydował na uruchomienie tego basenu w tym stanie, 

bo mogłoby to zagrażać bezpieczeństwu użytkowników. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

oczekiwania mieszkańców są takie, by został zapewniony dostęp do 

terenów rekreacyjnych z otwartym kąpieliskiem, ponieważ 

wejściówki do nich nie są tak drogie, jak bilety wstępu do 

aquaparków. 

Radny Bohdan Aniszczyk stwierdził, że wejście do aquaparku nie jest 

drogie i poprosił o poinformowanie o cenach wejść do aquaparków i 

kąpielisk otwartych. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że 

wszystkie ceny są dostępne w internecie i różnica kwot jest bardzo 

duża, w szczególności w sytuacji, gdy korzysta się z takich atrakcji 

całą rodziną. Wyraziła opinię, że fantastycznie by było, gdyby 

powstała w tamtej okolicy szkoła mistrzostwa sportowego, ale 

można dla niej znaleźć inny teren, zamiast budować ją kosztem tego 



kąpieliska. Zaapelowała o podjęcie próby pogodzenia interesów 

wszystkich zainteresowanych stron. Jeżeli na terenie kąpieliska 

Kłokoczyce powstałaby szkoła mistrzostwa sportowego, w której 

będą trenowały różne kluby sportowe, to ten basen będzie tak 

obłożony zajęciami i dodatkowymi treningami, że nie będzie 

możliwości korzystania z niego przez mieszkańców. 

Radny Bohdan Aniszczyk odpowiedział, że w sezonie letnim będzie 

taka możliwość, ponieważ nie będzie wtedy działała szkoła. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji odparła, że jest to 

nieprawda, ponieważ wtedy będą się odbywały obozy i zgrupowania. 

Jeżeli na terenie szkoły mistrzostwa sportowego zostanie 

zapewniona taka infrastruktura, o jakiej opowiadano podczas 

różnych spotkań, to do Wrocławia będzie tłumnie ściągała młodzież 

zainteresowana trenowaniem w tym obiekcie. Istnieje więc duża 

obawa, że ten teren nie będzie dostępny dla mieszkańców w takiej 

formie, w jakiej mieszkańcy tego oczekują. Zwróciła uwagę na to, 

jak dużym zainteresowaniem w sezonie letnim cieszy się kąpielisko 

Morskie Oko oraz podkreśliła, że wrocławskie kąpieliska – zarówno 

aquaparki, jak i kąpieliska otwarte, typu basen przy ul. 

Wejherowskiej – w sezonie letnim są przepełnione, ponieważ jest ich 

za mało. 

Radny Tomasz Motyka wyraził opinię, że w okolicy omawianego 

terenu nie ma dużej liczby mieszkańców. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że 

na terenie Psiego Pola jest bardzo dużo mieszkańców. Ponadto wiele 

osób dojeżdżało na to kąpielisko samochodami i autobusami. 

Radny Robert Pieńkowski poinformował, że on także dojeżdżał na to 

kąpielisko samochodem lub autobusem, ponieważ był to najbliższy 

obiekt w okolicy jego miejsca zamieszkania. Dodał, że na tym 



basenie zawsze było bardzo dużo ludzi. Co do rentowności kąpieliska 

poinformował, że istnieje mnóstwo zadań gminy, które nie są 

rentowne, a mimo wszystko są wykonywane. 

Radna Ewa Wolak zapytała czy gdyby Miasto zdecydowało się 

przekazać jakiemuś podmiotowi ten teren, to czy istniałaby 

możliwość zamieszczenia w warunkach umowy zapisu, że na tym 

terenie powstanie szkoła mistrzostwa sportowego z 

ogólnodostępnym basenem otwartym, udostępnianym odpłatnie 

mieszkańcom Wrocławia we wskazanym czasie. W odniesieniu do 

zamkniętego kąpieliska na Kłokoczycach wyraziła opinię, że to 

kąpielisko dawno temu cieszyło się olbrzymią frekwencją, ale 

ostatnimi czasy ta frekwencja nie była już taka duża. 

Radny Tomasz Motyka wyraził pogląd, że ten projekt to jest polityka 

przedwyborczej manipulacji. Zaproponował, by skupiono się na 

merytorycznych rozwiązaniach. W jego opinii takim rozwiązaniem 

jest budowa szkoły mistrzostwa sportowego. 

Radny Jarosław Krauze zapytał czy w prowadzonych dotychczas 

rozmowach pojawiał się plan sprzedaży gruntu, na którym znajduje 

się kąpielisko Kłokoczyce. 

Pan Łukasz Wójcik – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Sportu 

Wrocław odpowiedział, że nie były prowadzone żadne rozmowy nt. 

sprzedaży tego gruntu. Miasto byłoby dalej właścicielem. Odnośnie 

do dostępności poinformował, że zostałaby podpisana umowa, w 

której można by zawrzeć zapisy, że w okresie letnim basen jest 

dostępny odpłatnie dla mieszkańców Wrocławia.  

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych podkreślił, że Pan Prezydent od początku informował, że 

to będzie basen z funkcją letniego kąpieliska, dostępnego dla 

mieszkańców Wrocławia w tym samym okresie, w którym są czynne 



miejskie kąpieliska letnie. Podczas rozmów z Klubem Sportowym 

Ślęza Wrocław nie doszło do etapu, w którym można by było 

rozmawiać nt. tego, jak miałaby wyglądać umowa, ponieważ Klub się 

wycofał z rozmów. Natomiast gdyby doszło do takiego etapu, to 

Miasto szłoby w takim kierunku, aby pozyskać w umowie 

zabezpieczenie, że ten basen będzie dostępny dla mieszkańców w 

sezonie letnim. Ponadto bardzo ważnym zabezpieczeniem jest plan 

miejscowy, który jasno określa funkcje tego terenu i zabezpiecza go 

przed wybudowaniem na tamtym terenie mieszkań czy centrum 

handlowego. Z ekonomicznego punktu widzenia, to kąpielisko jest 

czynne tylko przez 3 miesiące w roku. Gdyby powstało tam 

całoroczne kąpielisko, to mogłoby ono służyć uczniom okolicznych 

szkół. Na zakończenie poinformował o otrzymanej w dniu 

dzisiejszym opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

dotyczącej kąpieliska przy ul. Harcerskiej na Oporowie, który wpisał 

ten basen do rejestru zabytków, ponieważ kąpielisko zostało 

zaprojektowane przez Richarda Konwiarza i działało od 1929 roku. 

Cały teren kąpieliska został wpisany do rejestru zabytków, więc w 

perspektywie czasu Miasto będzie musiało zaplanować renowację 

tego terenu. 

Radna Ewa Wolak wyraziła opinię, że nic nie stoi na przeszkodzie, by 

przyjąć projekt uchwały. 

Radny Jarosław Krauze wyraził odmienne zdanie, powołując się na 

opinię prawną. 

Radny Maciej Zieliński zapytał czy ktoś z urzędników orientował się, 

jak ma szczegółowo wyglądać całoroczny basen z funkcją otwierania 

go w sezonie letnim. 

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych odpowiedział, że do tego dopiero zasiedliby projektanci 

i architekci, którzy realizowaliby ten projekt. 



Radny Maciej Zieliński zapytał czy jeśli to ma być taki ośrodek, jaki 

chce zbudować Klub Sportowy Ślęza Wrocław, tj. z bursą, do której 

będą latem przyjeżdżały grupy sportowe, by korzystać z hali 

lekkoatletycznej, boisk piłkarskich, itd., to czy w ofercie tego 

obiektu, z którego będą korzystały latem te grupy sportowe będzie 

także basen.  

Pan Bartłomiej Świerczewski – Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych odpowiedział, że w odległości 1,5 km będzie aquapark.  

Radny Maciej Zieliński wyraził opinię, że to będzie złe rozwiązanie, 

gdyż za czasów, gdy był w reprezentacji Polski i jeździł na 

zgrupowania, to korzystało się z obiektów, które zapewniały 

wszystko kompleksowo, a jeśli nie było na miejscu basenu, to się 

jeździło w zupełnie inne miejsce, w którym był dostępny basen. 

Radny Tomasz Motyka powiedział, że wydaje mu się, że na 

przebudowę tego basenu trzeba będzie wydać 15 mln PLN, a za 15 

mln PLN można wybudować 3 całoroczne boiska piłkarskie ze 

sztuczną nawierzchnią. Wyraził opinię, że lepiej tak spożytkować te 

pieniądze, niż na renowację basenu, z którego mieszkańcy będą 

korzystać przez 2 miesiące w sezonie letnim, bo na tyle mniej więcej 

pozwoli pogoda. 

Radny Jarosław Krauze wyraził niezadowolenie z faktu 

nieprzedłożenia przez Referentkę opinii prawnej. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

jest to jedynie wstępna opinia eksperta Komisji Statutowej, a 

oficjalnej opinii Komisji Statutowej w sprawie tego projektu uchwały 

jeszcze nie ma. Komisja Statutowa skupia się na aspektach 

prawnych i nie rozstrzyga merytorycznie projektów uchwał. 

Zadaniem Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu jest zastanowienie się 

jaki ma być charakter tej przestrzeni i dobrze, że jest toczona 



dyskusja w tej sprawie, bo okazuje się, że są podnoszone nowe 

argumenty i pojawiają się inne oczekiwania względem tego terenu, a 

ponadto okazuje się, że Klub Sportowy Ślęza Wrocław wycofał się z 

rozmów. Szkoła mistrzostwa sportowego jest potrzebna, ale należy 

zwrócić uwagę także na inne aspekty. 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Pani Agnieszka Rybczak – 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały na druku nr 2193 / 24. 

za – 6, przeciw – 3, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za 2023 rok 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. sprawozdanie (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Radny Robert Pieńkowski zapytał czy kwoty zawarte w tabeli 

uwzględniają takie składniki jak np. nagrody. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że tak. 

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za 2023 rok. 

Ad IV. 



Zapoznanie się z informacją nt. placówek prowadzonych przez inne 

organy niż jednostki samorządu terytorialnego w latach 2020-2023 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. informację (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Poinformował, że przedłożone zestawienie tabelaryczne zawiera 

wyszczególnienie jak na przestrzeni lat zmieniała się liczba szkół i 

placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego z 

rozróżnieniem dla poszczególnych typów szkół i placówek. Podkreślił, 

że publiczne szkoły i placówki to takie, które działają na zasadach 

takich, jak miejskie, czyli nie pobierają czesnego i dostają 100% 

dotację i muszą działać na takich samych zasadach jak placówki 

miejskie. Niepubliczne dostają 75% dotacji i wtedy mogą dobierać 

czesne i za pieniądze od rodziców mogą organizować dodatkowe 

zajęcia, zgodnie z wolą rodziców zapisujących dzieci do takich 

placówek. Jeżeli chodzi o całościowe zestawienie, to w 2020 roku 

funkcjonowało we Wrocławiu 490 szkół lub placówek publicznych i 

niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego, zaś w roku 2023 było ich 

518. Wzrost o 28 placówek na przestrzeni 4 lat nie jest niepokojący. 

Gdyby ten przyrost był duży, to uznalibyśmy to za znak, że jakość 

oferty edukacyjnej przedstawianej przez Miasto jest 

niezadowalająca. Te placówki mają zawsze ofertę bardziej 

spersonalizowaną i ukierunkowaną na zajęcia, na które rodzice widzą 

zapotrzebowanie. W kolejnych tabelach przedstawione zostały 

informacje nt. liczby uczniów w szkołach i placówkach publicznych i 

niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego z rozróżnieniem dla 

poszczególnych typów szkół i placówek. Miasto stara się stworzyć jak 

najlepsze warunki dla placówek, w których przebywają dzieci o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych, ponieważ następuje bardzo 

duży wzrost liczby dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

zwłaszcza ze spektrum autyzmu. Przedszkola i szkoły podstawowe 



publiczne, ale prowadzone przez inny organ niż Miasto uzupełniają 

sieć szkół. Właśnie powstaje szkoła przy ul. Białostockiej. To będzie 

pierwsza duża szkoła wybudowana przez dewelopera, prowadzona 

przez osobę prowadzącą, a nie przez organ, ze 100% dotacją. Ta 

szkoła odciąży szkołę przy ul. Suwalskiej, ponieważ szkoła przy ul. 

Suwalskiej pomimo rozbudowy okazuje się być za mała. Miejsc w 

przedszkolach w obecnej kadencji powstało bardzo dużo, bo ok. 

6000 i na chwilę obecną jest więcej miejsc niż chętnych. Są jeszcze 

takie miejsca na mapie Wrocławia, które wymagają zwiększenia 

liczby miejsc przedszkolnych. Inwestor prywatny potrafi sobie 

poradzić z taką budową znacznie szybciej, niż gdyby przedsięwzięcie 

miało być prowadzone przez Gminę z zachowaniem prawa zamówień 

publicznych i ustawy o gospodarowaniu środkami publicznymi. 

Pojawiają się pytania o to czy dotacje przekazywane na szkoły 

prywatne są uczciwie rozliczane i wydawane. Wydział Kontroli 

prowadził bardzo szczegółowe audyty i nie stwierdzono dużych 

naruszeń odnośnie do publicznych przedszkoli i szkół podstawowych. 

Tam świetnie nadzór prowadzą rodzice dzieci, którzy wymagają 

spełnienia oczekiwań zawartych w umowach podpisanych między 

nimi, a osobami prowadzącymi. Niepokojące są szkoły dla dorosłych. 

Tam audyty są prowadzone przez Wydział Kontroli także w 

weekendy. Sprawdzane jest czy ilość słuchaczy w tych szkołach jest 

prawdziwa i czy podpisy na listach należą do osób, które zapisały się 

do danej szkoły. Miasto jest w procesach administracyjnych, a 

później sądowych z podmiotami, które nienależnie pobierają dotacje. 

Zwroty dotacji zdarzają się wszystkim - i na poziomie przedszkoli, i 

na poziomie szkół podstawowych, a także u tych najbardziej uczciwie 

prowadzonych szkół, ale to wynika z tego, że raporty miesięczne, 

mimo że są sporządzane bardzo rzetelnie, nie pokazują całego roku 

rozliczeniowego. Jest to zapis, który pozwala uniknąć nadużyć, ale 

jednocześnie często wiąże ręce, bo np. w bazie, która do nich nie 

należy, podmioty te nie mogą przeprowadzać dużych remontów 

utrzymaniowych. Kwoty przekazywane na dotacje rosną. Wydatki na 



dotacje w działach 801 i 854 w przeliczeniu na 1 ucznia razem z 

przedszkolami w roku 2020 wynosiły 10 074 PLN, a w 2023 roku 13 

240 PLN. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji wyraziła 

zadowolenie z faktu, że Miasto pamięta o dzieciach ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. Podkreśliła, że warto by było zwrócić 

większą uwagę na dzieci z chorobami rzadkimi i pomyśleć o 

zapewnieniu im opieki przez specjalistów w taki sposób, aby dzieci 

były zaopiekowane w szkołach w taki sposób, aby rodzice odbierając 

je z zajęć np. o godz. 16 nie musieli pędzić na drugi koniec miasta, 

by udać się z nimi do specjalistów. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że tu jest potrzeba połączenia działań dwóch 

departamentów - Departament Edukacji oraz Departamentu Spraw 

Społecznych. Departament Edukacji rozważa stworzenie centrum, na 

zarezerwowanej pod ten cel działce, w którym stanie szkoła wraz z 

poradnią dla dzieci oraz rodziców, na wzór tego, jak to robi Fundacja 

Promyk Słońca. Miasto wspiera tę Fundację. Wydzierżawiono im 

przedszkole, które znajduje się w sąsiedztwie. Drugim podmiotem, z 

którym współpracuje Miasto w tym zakresie jest Stowarzyszenie 

Ostoja na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami. Ale Miasto, działając 

w oparciu o dwie ustawy – ustawę o pomocy społecznej oraz ustawę 

Prawo oświatowe, chciałoby stworzyć też własne centrum z poradnią.  

Ad V. 

Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji, 

Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia za 2023 rok 

Członkowie Komisji przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji 

Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia za 2023 rok w 

następującej formie: 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI EDUKACJI, MŁODZIEŻY 

I SPORTU RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA ZA 2023 ROK 

1. Komisja Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia w 

2023 roku odbyła 14 posiedzeń, podczas których zaopiniowała 52 

projekty uchwał, 1 stanowisko oraz 1 wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do obrotu cywilnoprawnego. Ponadto opiniowała 

raport o stanie miasta Wrocławia za 2022 rok, dokumenty 

związane z udzieleniem absolutorium Prezydentowi Wrocławia 

(sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2022 rok, sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2022 

rok, sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2022 rok, 

informację o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku) oraz zapoznawała 

się z przedkładanymi sprawozdaniami i informacjami: 

sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 

szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2022 rok, sprawozdaniem z realizacji programu 

współpracy miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 

roku 2022 oraz informacją z realizacji programu współpracy 

miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w latach 2018-

2022. 

2. Komisja Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia, w 

związku z prowadzonymi przez siebie działaniami, 

współpracowała z jednostkami Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz 

innymi organizacjami związanymi merytorycznie z 

przedmiotowym zakresem działalności Komisji. 

3. Komisja Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia w 

marcu 2023 roku gościła Dyrektora Departamentu Edukacji 

Urzędu Miejskiego Wrocławia, Zastępcę Dyrektora Wydziału 



Przedszkoli i Szkół Podstawowych Urzędu Miejskiego Wrocławia 

oraz Dyrektora Młodzieżowego Centrum Sportu, którzy 

opowiedzieli o szkolnej infrastrukturze sportowej (salach 

gimnastycznych, boiskach, basenach), jej lokalizacji oraz planach 

rozwoju, jak również o osiedlowych obiektach sportowych. 

4. Podczas majowego posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i 

Sportu Rady Miejskiej Wrocławia Przedstawiciel Zarządu 

Wrocławskiego Parku Wodnego, Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia, Prezes Zarządu 

Wrocławskiego Centrum Treningowego SPARTAN, Dyrektor 

Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz 

Zastępca Dyrektora Wydziału Przedszkoli i Szkół Podstawowych 

Urzędu Miejskiego Wrocławia opowiedzieli o infrastrukturze do 

uprawiania sportów wodnych we Wrocławiu, jej lokalizacji, stanie 

faktycznym, planach remontów i rozwoju infrastruktury. Ponadto 

podczas tego spotkania Dyrektor Departamentu Edukacji Urzędu 

Miejskiego Wrocławia omówił przedłożony pisemnie materiał 

dotyczący edukacji niepublicznej we Wrocławiu. 

5. Komisja Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia w 

czerwcu 2023 roku gościła Zastępcę Dyrektora Wydziału 

Przedszkoli i Szkół Podstawowych Urzędu Miejskiego Wrocławia, 

który zreferował informację nt. placówek oświatowych we 

Wrocławiu w kontekście rozwoju osiedli mieszkaniowych. 

6. W lipcu 2023 roku Dyrektorka Wydziału Szkół 

Ponadpodstawowych i Specjalnych Urzędu Miejskiego Wrocławia 

przedłożyła Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia informację w zakresie kształcenia dzieci i młodzieży 

pochodzących spoza Polski we wrocławskich placówkach 

oświatowych. 



7. Komisja Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia w 

listopadzie 2023 roku gościła Dyrektora Departamentu Edukacji 

Urzędu Miejskiego Wrocławia, Dyrektora Departamentu Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia, Dyrektora Biura 

Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz Zastępcę 

Dyrektora Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław, którzy 

opowiedzieli o wsparciu Gminy Wrocław dla rozwoju sportu dzieci 

i młodzieży. 

8. Komisja Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia 

opiniowała przedkładane przez Biuro Sportu i Rekreacji Urzędu 

Miejskiego Wrocławia listy kandydatów do nagrody za wybitne 

wyniki sportowe osiągnięte w 2022 roku oraz listy kandydatów 

do stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe w 2022 

roku. 

9. Komisja Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia na 

bieżąco rozpatrywała pisma wpływające od mieszkańców 

Wrocławia oraz przekazywane do Komisji przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. 

Ad VI. 

Sprawy bieżące – pismo z 25 stycznia 2024 roku, adresowane do 

Dyrektora Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia, 

przekazujące uchwałę nr XXXII / 269 / 24 Rady Osiedla Leśnica z 

dnia 8.01.2024 w sprawie budowy i rozbudowy szkół podstawowych 

na Osiedlu Leśnica 

Członkowie Komisji postanowili przesłać przedmiotowe pismo do 

Pana Jarosława Delewskiego –  Dyrektora Departamentu Edukacji z 

prośbą o rozpatrzenie kwestii podniesionych w piśmie. 

Ad VII. 



Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nr 30 / 2024 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 30 / 2024. 

Ad VIII. 

Wolne wnioski   

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


